高第７３１号

障第８７４号

令和２年１０月２８日

 飛騨地域 高齢者・障がい者

  福祉サービス事業所・施設 設置者 様

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長

        障害福祉課長

飛騨地域高齢者・障がい者施設等新型コロナウイルス感染症対策研修会の開催について

 平素は、県高齢者・障がい者福祉行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、県では、新型コロナウイルス感染症に対し、各事業所・施設において感染防止対策の

強化・促進を図るよう対策を推進しているところです。

この度、そうした対策の一つとして、県内でも感染に対する厳重な警戒が行われている飛騨

地域において、新型コロナウイルス感染症に対する正しい知識と適切な対応を理解し、感染防

止対策を行いながら適切な利用者へのサービス提供の継続を図るため、感染症対策専門家によ

る高齢者・障がい者福祉サービス事業者向けの研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、各事業所・施設からの出席者について、下記によりお申し込みをお願いしま

す。地域全体での感染防止対策の強化を図ることができるよう、より多くの事業所・施設から

ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 開催日時

 令和２年１１月２７日（金）１３：３０～１５：３０（開場：１２：３０）

２ 会場

 飛騨・世界生活文化センター 飛騨芸術堂  定員２５０名

（所在地：高山市千島町９００－１）

３ 内容

（１）新型コロナウイルス感染症に係る感染防止対策に関する研修

講師：ぎふ綜合健診センター所長・岐阜大学名誉教授 村上 啓雄 氏

内容：新型コロナウイルス感染症の正しい知識と福祉施設での適切な対策・対応について

（仮称）

（２）県からのお知らせ

  県高齢福祉課・障害福祉課、飛騨保健所、飛騨県事務所（予定）

４ 参加方法

 参加申込：別紙１により、メール又はＦＡＸによりお申し込みください。

 提 出 先：飛騨県事務所福祉課 E-mail：c20509@pref.gifu.lg.jp

                                ＦＡＸ：０５７７－３３－１０８５

提出期限：令和２年１１月１３日（金）

※・各事業所・施設から２名まで参加申し込みを受け付けます。

・参加申し込みが定員を越える場合、①各事業所・施設から参加 1名に限定及び②先着順

の方法により出席者を決定します（定員を越える場合、出席できない場合があります）。

５ 研修出席に関する留意事項

  ・出席当日は、別紙２「参加・体調チェック票」を各自ご記入の上、ご持参ください。

・出席の際は、マスクの着用、手指消毒の徹底をお願いします。

・当日は受付時に体調チェックを行います。受付時の混雑を避けるため、できるだけ早め

にお越しください。

・感染者が発生し濃厚接触者となった場合は、接触してから２週間を目安に自宅待機の要

請が行われる可能性があります。体調確認、マスク着用等の感染拡大防止策の徹底をお

願いします。

・参加申込み者に対し、定員を越えて出席できない場合のみ、ご連絡いたします（連絡が

ない場合は、出席可能です）。

所 属 高齢福祉課 事業者指導係

指導監 熊 谷 担 当 多治見

電 話 058-272-1111 内 2591

FAX 058-278-2639

E-mail c11215@pref.gifu.lg.jp

所 属 障害福祉課 事業所指導係

係 長 奥 村 担 当 信 田

電 話 058-272-1111 内 2686

FAX 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp
mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp